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REFERAT FRA FOREDRAGSMØTE 30. MARS 2022 
I STORSTUA, LØRENSKOG HUS 
 
Kjell Christiansen ønsket velkommen til andre møte i 2022 og presenterte 
programmet.  
Det var 149 personer til stede på foredragsmøtet. 
 
I innledningen av møtet ble tidligere leder av LPU Helge Svaar utnevnt til 
æresmedlem.  
 

 
 
 
DAGSORDEN: 
 
1: Innslag fra Lørenskog Musikk- og Kulturskole,  
 
Piano ved Yvan Vu sonate i F-dur KV 281 Mozart 

 

2: Informasjon 

 

Turer/teaterbesøk 

 

Tur til Mjøsområdet med Domkirkeodden, Prøysenhuset 
10.og 11. mai,  
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Kirsten Flagstad, Jernbanemuseet, Atlungstad brenneri.  
Hotell Victoria på Hamar med felles middag og frokost. Lunch 
tirsdag på Odden og onsdag på Atlungstad brenneri 

Påmelding og program: www.lpu.no 
Kontaktperson: Ragnhild S. Fjørtoft 
 

Tur til Dalen Hotell og Telemarkskanalen 13. og 14. juni 
Overnatting på Dalen Hotell med middag og frokost. 
Lunch på Nutheim gjestgiveri og D/S Henrik Ibsen 

Påmelding og program: www.lpu.no 
Kontaktperson: Ragnhild S. Fjørtoft 
 

Tur til Irlands vestkyst 4. – 9. september 2022 
Overnatting 4 netter på The INN at Dromoland 
Overnatting 1 natt på Cout Hotel i Tullamore 
Frokost og middag 5 dager. 
 
Påmelding og program: www.lpu.no 
Kontaktperson: Ragnhild S. Fjørtoft 
 

 

 

Tyskkurs «Tysk for turister» - høsten 2022 

Samarbeid med Lørenskog pensjonistforening. Tyskkurs for pensjonister som har lyst 
til å kunne gjøre seg forstått og føre enkle samtaler på tysk.  Høsten 2022, uke 35 
tom uke 40, 6 kursdager. 

Pensjonistforeningen inviterer til tur i Tyskland 9. – 16. oktober 

Detaljert turprogram kontakt Bjørn-Erik Kragstad, 
b-ek@online.no 

Påmelding www.lpu.no «Turer» 

 
Tilbud fra SNØ   
SNØ ønsker samarbeid med LPU med et par dager fast per uke.   
Diverse aktiviteter som kafe osv.  
 
I den sammenheng inviteres LPU- medlemmer til omvisning, orientering og kaffe 
tirsdag 26. april kl 12.00   
  
Påmelding: www.LPU.no/turer 
  
 
Aldersvennlig kommune   
LPU er representert i et kommunalt utvalg for Aldersvennlig Kommune.  

http://www.lpu.no/
http://www.lpu.no/
http://www.lpu.no/
http://www.lpu.no/
http://www.lpu.no/turer
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Denne gruppen har som mål å kartlegge hva som skal til for å få kommunens eldre til 
å benytte seg av kulturtilbudene i kommunen.  
Det vil komme en spørreundersøkelse på SMS eller e-post til kommunens 
pensjonister. 
 
Besteforeldre for sikker trafikk 
Fjellhamar FAU organiserer trafikkvakter for å sikre skoleveien til barna. 
Det er to trafikkvakter hver morgen kl. 0800 til 0830 i overgangen fra 
jernbanestasjonen mot skolen  
Det er vanskelig å få tilstrekkelig antall vakter alle dager. 
Er det noen som kan tenke seg å bistå med vakter?  
Interesserte kan henvende seg til post@lpu.no 
 
 
Lørenskog Mannskor har jubileumskonsert 3. april  
Sverre Bugge Pettersen orienterte om Lørenskog Mannskor sin jubileumskonsert 3. 
april kl 1800. Mange lokale gjester vil delta. Alle er velkomne. 
 
 
3: Foredrag ved Kristian Berg Harpviken «Hva nå Afghanistan? 
   
Kristian Berg Harpviken har siden 1995 vært tilknyttet PRIO i Oslo som seniorforsker, 
med lengre prosjekter knyttet til sikkerhet i Sør-Afrika, flukt fra Afghanistan og bistand 
til samfunn rammet av landmineproblemet. 2004–05 var han programleder 
for Conflict Resolution and Peacebuilding (CPRB) ved PRIO, og 2005–09 instituttets 
nestleder. Harpviken har videre utført konsulentoppdrag for en rekke internasjonale 
organisasjoner og bistandsorganisasjoner. 1. juli 2009 tok han over direktørposten i 
PRIO.  
 

 
 
Harpviken startet sitt foredrag med 15.08.21 hvor Taliban overtok regjeringsmakten, 
og fortalte om den store evakueringen blant annet til Norge.   
 

mailto:post@lpu.no
https://no.wikipedia.org/wiki/PRIO
https://no.wikipedia.org/wiki/Oslo
https://no.wikipedia.org/wiki/S%C3%B8r-Afrika
https://no.wikipedia.org/wiki/Afghanistan
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Afghanistan-konflikten har lenge stått mellom et vestlig-støttet regime i hovedstaden 
Kabul på den ene siden, og opprørsgruppen Taliban på den andre. Denne konflikten 
begynte da USA invaderte Afghanistan som en reaksjon på al-Qaidas terrorangrep 
mot USA 11. september 2001. 
 
Taliban, som i perioden 2001-2021 fungert som en opprørsgruppe i Afghanistan, var i 
årene før den USA-ledede invasjonen i 2001 de som satt med regjeringsmakten i 
Kabul. I 2021 kom gruppen til regjeringsmakten igjen.  
 
Hvorfor gikk det galt: 
1. Politisk sentralisering 
 
2. Krigsherrenes tvetydige rolle 
 
3. Ekskluderingen av Taliban  
 
4. Vold avler motstand  
 
5. Nabolandene samarbeider ikke 
 
6. Strategien mangler 
 
Kvinner deltar ikke i noen ledende posisjoner. 23. mars skulle skolene gjenåpnes for 
jenter, men det skjedde ikke. 
 
Den humanitære situasjonen er prekær 
•Det er i dag 2,8 millioner registrerte afghanske flyktninger, i tillegg til 3,5 millioner 
internt fordrevne afghanere i Afghanistan, ifølge Flyktninghjelpen. 
•34 prosent av afghanerne levde i 2012 under fattigdomsgrensa. Verdensbanken 
anslår at andelen i dag er 72 prosent. 
•For sivile er Afghanistan blitt farligere og farligere. FN har rapportert at flere kvinner 
og barn var drept i første halvår av 2021 enn i noe annet første halvår siden 2009. 
•FN anslår at ca. halvparten av den afghanske befolkningen vil trenge humanitær 
hjelp i 2021. Det er dobbelt så mange som i 2020, og seks ganger så mange som i 
2017, ifølge NRK. 
 
4: Neste medlemsmøte: onsdag 20. april kl. 11:00 
Noman Mubashir «Hvordan integrere innvandrere i norske miljøer? 
 
Årsmøtet i LPU ble gjennomført etter foredraget. Se eget referat på www.lpu.no 
 
 
Referent  
Ulla Linnea Werner 
 
 
 

http://www.lpu.no/

